
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 16.02.2022                                    № 237 
 
О внесении изменения в Положение о 
перечислении в городской бюджет части 
прибыли муниципальных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Внести изменение в Положение о перечислении в городской 

бюджет части прибыли муниципальных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, утвержденное 
решением Ивановской городской Думы от 24.09.2008 № 885 «О вопросах 
перечисления в городской бюджет части прибыли муниципальных 
предприятий» (в редакции решений Ивановской городской Думы                       
от 02.11.2016 № 277, от 26.02.2020 № 860), изложив приложение к 
указанному положению в следующей редакции: 

 

«Приложение  

к Положению  
о перечислении в городской бюджет 

части прибыли муниципальных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов 

и иных обязательных платежей 
 

 
РАСЧЕТ 

части прибыли муниципальных предприятий, 
зачисляемой в городской бюджет 

за _____________________ 20 ____ г. 
 (1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год) 

 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

За 
отчетный 
период 

1. Прибыль (убыток) до налогообложения руб.  

2. Налог на прибыль и иные аналогичные руб.  
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обязательные платежи 

3. Чистая прибыль (убыток) руб.  

4. Расходы непроизводственного характера,    не 
уменьшающие базу для расчета отчислений части 
чистой прибыли* 

руб. 
 

5. Сумма прекращенных обязательств по уплате 
задолженности по кредиту, уменьшающая  базу для 
расчета отчислений части чистой прибыли ** 

руб.  

6. Размер отчислений % 35 

7. Начислено  за __________ 20 ___г.    

    нарастающим итогом (стр. 3  + стр. 4 – стр. 5)  х  
стр. 6) 

руб. 
 

8. Начислено за предыдущий отчетный период руб.  

9. Подлежит к уплате в городской бюджет (стр. 7  –  
стр. 8) 

руб. 
 

* Сумма расходов непроизводственного характера (материальная помощь, 
премии, подарки, компенсационные выплаты, оплата путевок), осуществляемых 
муниципальным предприятием из прибыли, определяется им самостоятельно с 
приложением расшифровки данных расходов в составе прочих расходов бухгалтерской 
отчетности. 

** Сумма прекращенных обязательств по уплате задолженности по кредиту, 
предоставленному налогоплательщику в период с 01 января по 31 декабря 2020 года 
на возобновление деятельности, в соответствии с Правилами предоставления 
субсидий из федерального бюджета Российским кредитным организациям на 
возмещение недополученных ими доходов по кредитам, выданным в 2020 году 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возобновление 
деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.05.2020 № 696. 

 
 

Руководитель    ________________   ________________  _____________ 
                                        (подпись)                     (Ф.И.О.)                         (дата) 
 
Главный бухгалтер _____________   ________________   _____________ 

                                  (подпись)                     (Ф.И.О.)                          (дата)                    
». 

 
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на сайтах Ивановской городской 
Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 
 


